
令和８年１月吉日  

関係小学校保護者各位 

江戸川区立瑞江第三中学校  

    校 長  山 口  孝   

 

新入生保護者説明会及び学校公開のお知らせ 

 

 酷寒のみぎり、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、新入生保護者説明会を下記の通り実施いたします。お忙しいとは存じますが、ご参加くださいますようご案内い

たします。また、学校公開も併せて実施いたしますので、この機会にぜひ本校の様子をご覧ください。 

 

記 

 

１．日 時  令和８年２月７日（土）８：４０ 受付開始（１階中央玄関） 

       ○学校公開 １～５校時の参観  ８：５０～１４：２０（給食の時間を除く） 

        ※時間割は当日受付にてご確認ください。 

       ○新入生保護者説明会 １０：５０～１１：５０（２階体育館にて） 

 

２．その他 

 ①自転車の駐輪場所は校庭になります。正門からお入りください。お車での来校はご遠慮ください。 

 ②受付にて来校確認をいたします。お持ちのスマートフォン等でＱＲコードを読み取り、必要事項をご入力ください。 

 ③上履き及び下履きを入れる袋をご持参ください。 

 ④名札（ネームホルダー）の持参・着用をお願いいたします。小学校で使用しているもので構いません。お持ちでない

方には、受付で名札シールに記名し、胸付近に貼っていただきます。 

 ⑤学校公開・説明会ともに６年生のお子さまも参加可能です。お子さまの名札は必要ありません。 

 ⑥「新入生カード」を事前に入手し、必要事項をご記入のうえ、受付に提出してください。新入生カードと引き換えに

説明会資料をお渡しします。 

 

≪「新入生カード」について≫ 

 ・小学校ごとに色分けされています。 

   ⑴鎌田小：黄色 ⑵下鎌田東小：ピンク ⑶江戸川小：緑 ⑷南篠崎小：青 ⑸その他の小学校：白  

 ・⑴～⑷の小学校には、事前にカードを小学校に送付しております。お子さまを通じてお受け取りください。 

 ・⑸その他の小学校の方は、来校時に記入していただくか、事前に本校ホームページよりプリントアウトしてご記入 

  ください。 

 ・事前にご記入のうえ来校していただくと、受付がすぐに済みます。ご協力をお願いいたします。 

 

 ⑦説明会を欠席した方は、後日本校に「新入生カード」をお持ちいただければ、資料をお渡しします。 

 ⑧新入生の体育着と上履きの採寸を以下の日程で実施いたします（本校ＨＰに案内掲載）。詳細は「ササキスポーツ」

にお問い合わせください。 

  ○採寸日時・場所  ２月８日（日）１４：３０～１６：３０ 東部区民館 １階集会室（つつじ・りんどう） 

  ○「ササキスポーツ」 所在地：江戸川区中葛西６－１８－４  ＴＥＬ：０３－３６７５－２２３３ 

 

 新入生保護者説明会及び学校公開についてご不明な点がございましたら、担当までご連絡ください。 

                               担 当  教務主任  松本 淳 

                               ＴＥＬ  ０３－３６７８－１４９５ 

 

以上  


